
令和 3 年 10 月吉日 

各位 

 

新型コロナウイルス感染症対策および対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、施設の運営にご理解ご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

 香川県に発令しておりました。まん延防止等重点措置が 30 日で解除されたことを受け、 

見学・体験・ご利用者様のご利用自粛（県外移動又は県外家族様との接触）についての対応

について緩和させて頂きます。 

 つきましては別紙にて詳しい内容の記載をさせて頂きますのでよろしくお願い致します。 

 

敬具 

 

【実施中の感染症対策一覧】 

●テルメ館内・送迎車 

  ① 館内のテーブルや椅子の消毒を実施しています。 

  ② 全館の手すり・トイレ・運動器具等の消毒を毎日実施しています。 

  ③ 館内全フロアは常に換気を実施させて頂いております。 

  ④ 送迎車全台に光触媒による抗菌コーティングを実施しております。 

（令和 3 年 1 月 30 日実施） 

 

・テルメ職員 

  ① 出社前・出社後の検温を毎日実施し 37.5℃以上の発熱があれば出勤を停止して 

います。 

  ② 出勤時には『行動記録』を毎日記録し、職員の動きを常に把握しています。 

  ③ 職員・職員家族が県外に行く場合は接触後抗原検査を実施し、陰性確認後 

    出勤可能にしています。 

  ④ スタッフのワクチン接種（2 回）が終了しています。 

  ⑤ 職員一人一人が高齢者と関わる仕事をしているという自覚と責任感を持って 

感染対策に努めてもらっています。 

 

ロイヤルケア高松デイサービスセンターテルメ 

所長 森本 大地 

 

 

 

 



別紙 

ご利用者様の県外家族との接触・ご面会・見学・体験利用について 

 

ご利用者様（コロナワクチン2回接種後、2週間が経過しているご利用者対象） 

① 県外からの帰省して 2 週間経過していない家族様との接触 

●家族様が 2 回目のワクチン接種後 2 週間経過している場合 

 ・家族様面会前に PCR 検査又は抗原検査で陰性 ⇒ 通常通りご利用可能です。 

 ●家族様がワクチン未接種又は、2 回目の摂取後 2 週間経過していない場合 

・2 週間のご利用自粛又は、接触 3 日目に抗原検査を実施して頂き陰性にて 4 日 

目からご利用可能です。 

※抗原検査キットについてはテルメでも御用させて頂いておりますので実費

（3,000 円）を頂き検査をして頂くことも可能です。 

新規ご見学・体験利用について 

 1. 見学 2 週間前までに県外への移動、又は県外の方との接触がない 

 2. 入館前の検温にて 37.5℃以上の熱発、または風邪の症状がない 

 上記条件にてご案内させて頂く事可能です。またお食事付の体験見学も再開しており

ますので是非ご利用下さい。 

 

 

（０８７－８７３－２２８５）森本 


